
Ronde 1 Antwoorden Sport met puntentelling

Vraag 1
A: Dertig     D: Proloog
B: Erik      E. 105
C. Ijzeren gordijn.    F. Ier

Vraag 2 eigen antwoordformulier (sommen)

Vraag 3
A: Extreme ironing   D: Wife carrying
B: Quidditch     E: Mudsnorkling
C: Ferrat legging    F: Shin kicking

Vraag 4.
A 19.1 kg
B Startsteun.
 C -winterlandschap met schaatsers en vogelkooi
    - Jagers in de sneeuw


Vraag 5
A: Marit bouwmeester + Naomi van As
B: David Beckham   +     Roger Federer
C: Ireen Wust    +      Anky van Grunsven
D: Max verstappen  +     Michael van Gerwen
E: Ronald Koeman    +   Lieke Martens
F: Sharon van Rouwendaal + Daphne Schippers

Vraag 6
A: David Seaman        B: 13 kg
C: pakken van afstandbediening

Vraag 7
A: Mark van Gestel
B: Anchelina Ouwendijk- griffin
C: 2800 meter

Vraag 8
A: Nationaal Strokeplay Kampioenschap meisjes en jongens onder de 18 jaar
B: Lauren Holmey
C: Tim van der steen, Henry Lai en Bod Geurts.
D: 5 en 6 mei
E: Ze won de titel onder 15 niet


Vraag 9
A: Eskilstina
B: Het besef dat zijn carriere over is (op achteraf atletiekbaantje Heerenveen)
C: Knik in groot bloedvat in been/bekken.
D: Gouden krans
E: Eric Flaim

Vraag 10 videovraag : Ferry is nooit Nederlandse kampioen geweest


Vraag
11
A: Eddy

Treijtel


B: 100 Jaar Feijenoord
C: Meeuw leek te vallen maar vloog daarna gewoon verder D: Chileense Kievit
E: Christian Vampestrini


Ronde 2 Nostalgie Antwoorden met puntentelling


Vraag 2.1;   lengte cassettebandje is 4300 cm


Vraag 2.2 A: politie auto, serie 611, 19 onderdelen
  B: kraanwagen, serie 689, 46 onderdelen
  C: Auto me caravan, serie 656, 49 onderdelen

Vraag 2.3 a: snake b: donkey Kong c: pacman d: pong e: space invaders f: tetris


Vraag 4 Innocenti


Vraag 5 A: James Bond   F: Fawlty towers
  B: Star wars   G: Friends
  C: Baantjer   H: Dukes of Hazzard
  D: MacGyver   I: Thunderbirds
  E: Miami Vice   J: Bay Watch


A: Snake B: Donkey Kong C: Pacman
D: Pong E: Space invaders F: Tertris
A: Snake B: Donkey Kong C: Pacman
D: Pong E: Space invaders F: Tertris

A: Snake        B: Donkey Kong           C: Pacman
D: Pong         E: Space invaders        F: Tertris


Vraag 6     A: Gestel bij Herlaar
        B: Uitslag Handboogwedstrijd Nederland – Belgie 1e manche 2306 – 2243
                    C: “Meerwijk”
       D: Flapje Wildsnuit wil een Mensch worden (Jhr. Ir. J. de Ranitz)

          Klieuw (Dr. N. Tinbergen)
                    E: “De Heerlijkheid Herlaar”


 Vraag 7

A: Politie bureau         B: Michaelschool
C: Geko clubhuis D: t‘ Krukske
E: Boers vleeswaren F: Garage Willekens
G: Brandweer kazerne H: Werf houtzagerij Frans vd Meijden
I: Christofoor kerk J: basisschool de Bolster
K: Peugeot Gararge L: aanleunwoningen de Beemden


Vraag  8       A: Maxima  30 maart 2001
                       B: Angela Merkel 31 Augustus 201
                       C: Louis van Gaal 8 september 1996
                       D: Mark Rutte   4 september 2016
                       E: Donald Trump (tweet) 31 mei 2017

Vraag 9   bokswedstrijd Badr Hari vs Rico Verhoeven


Vraag 10      Filmpje:  Toni van Zon

Vraag 11 A:


     B: 1.Je mag pas huizen kopen als je alle straten van een stad bezit (In dit geval staan er 2 huizen op Dorpsstraat terwijl Brink niet in bezit is)


     2. Je mag pas hotels kopen indien er op elke straat 4 huizen staan, in dit geval staat er een hotel op Velperplein, terwijl er er 2 huizen op de Ketelstraat staan en 1 op Steenstraat.

C;  1:Troela      2: Ruiten  3: Ruiten aa


Ronde 3 De verbouwing

Vraag 3.1 Filmpje Ivo Opstelten: Het Witte Huis

Vraag 3.2 Sloopkogel
A: 21 meter
B: 4071,7 Ns


Vraag 3.3 Logiquiz


Vraag 3.4 Help! Mijn man is klusser!
A: Ja
B: 2389mm


Vraag 3.5 Bonnetjes-affaire : 10%


Vraag 3.6
A: Hof van Overkerck    D: Rafaël, Michaël ,Gabriël (Bieb-blok)
B: Torenblok     E: ’t Dommesch Huys (AH-blok)
C: Emté-blok     F: De Villa


Vraag 3.7 Buurman&buurman
A: Simon Staats en Ria van de Westelaken
B: Acer negundo


Vraag 3.8 De (ver)bouwers
A: Doris Bauer    D: Nico Zwinkels
B: Peter Aerts    E: Edd China
C: Robert Schoemacher


Vraag 3.9
A: Haartransplantatie D: Borstvergroting B: Liposuctie E: Schaamlipcorrectie C: Ooglidcorrectie F: Facelift


Vraag  3.10

Sander de Bruijn Ontwerper

Henk Schellekens Uitvoerder

Marco Kuypers Sounddesigner

Coen Bertens Operationeel directeur

Martin Simons Engineer Bouw & Thematisering

Stan Dingemans Engineer Showtechniek


Vraag 3.11 (op locatie)
A: Douglas B: Eiken C: Populier


Ronde 4  Misdaad

Vraag 4.1 Op vakantie
A: Neus snuiten in de Zwitserse vlag B: Maximaal 1 maand gevangenisstraf

Vraag 4.2 ..Mickey lost ’t op!
A: Derde ober van links/tweede van rechts (losse veter) C: Eli Gluip
B: Boris Boef        D: De zwarte schim

Vraag 4.3
Stof A: Pentaerytritol
Stof B: Salpeterzuur
B: Bernhard Tollens en P. Wiegand

Vraag 4.4 Het is zo’n goei vrouwke
A: Koffie verkeerd    C: Bonnie Parker
B: De zwarte weduwe    D: Cherlize Theron

Vraag 4.5 Nor, Lik, Gevangenis…..
A:Robben Eiland    C: Folsom Prison
B: Koepel Breda     D: Tower of Londen


Vraag 4.6 Penoze – Wereld van dieven en andere boeven
1 Klaas Bruinsma           De Dominee
2 Sam Klepper                 Duo Spic & Span
3 Thomas van der Bijl   De Klusjesman
4 Stanley Hillis               De ouwe
5 Cor van Hout            Flipper


Vraag 4.7
Naam Bijnaam In leven/overleden

Etienne Urka Eutje/ De Generaal In leven
Maria Swanenburg De Leidse gifmengster Overleden Martin Kok De Stotteraar Overleden
Frans Meyer Stekel In leven
Bettien Martens La Bella Betien In leven Willem Endstra Stille Willem Overleden

Vraag 4.8 A

Tekst 1      Tekst 2     Tekst 3
1) ’t groene paradijs 1) 1987 1) Toos van der Valk
2) van Hallstraat 2) Heijn 2) Italianen
3+5)  Heineken 3) Heijn 3) 13
4+6) Rolls Royce 4) Bril 4) Corrie van der Valk
7) Heintje 5) Pink 5) 2001


B:
Woord Betekenis

A: Dof Gajes Politie in burger
B: Villa Duinzicht Scheveningse gevangenis
C: Kien Sleutel
D: Koekelen Zijn mond voorbij praten
E: Zwijntjesjagers Fietsendief

Vraag 4.9
A: Moord Willem van Oranje       10 juli 1584
B: Treinkaping op de Punt      23 mei tot 11 juni 1977
C: Aanslag bij de naald     30 april 2009
D: Bende van Venlo     1993 – 1994
E: Moord op Marietje Kessels   22 augustus 1900
F: Verdwijning Nathalee Holloway    30 mei 2005

Vraag  4.10    Nicky Verstappen… (en Milika van Dooren)

Vraag  4.11 A:

Wie is het? Reden arrestatie
A: Hugh Grant Oppikken prostituee
B: Johnny Cash Bezit verdovende middelen
C: Bill gates Te hard rijden en onder invloed D: Frank Sinatra Relatie met getrouwde vrouw E: Christean Slater Dronken rijden en seksuele intimidatie F: Pablo Escobar Lieden criminele organisatie, moord, drugshandel


B:


Om wie gaat het? Wie heeft hem/haar vermoord?
A: John Lennon Mark David Chapman
B: Marvin Gaye Marvin Gaye Sr.
C: Selena Quintanilla Perez Saldivar
D: Tupac Shakur “Keffe D”


Vraag C: Allen muzikanten


Ronde 5 Categorie Mode

Vraag 1:
A: Ian Stuart     D: Pnina Tornai
B: Linea Raffaelli    E: Mary Borsato
C: Pronovias

Vraag 2:
A: Clinton Kelly  What not to wear
B: Renate Verbaan  Beat the top designers /project catwalk C: Fred van Leer  Shopping Queen
D: Bastiaan van Schaik  Stylist van de sterren
E: Leco van Zadelhoff  Style & beauty
F: Odette Simons  Passion for Fashion


Vraag 3: filmpje Roy Donders: Mick Jagger


Vraag  4
A: China     E: Oostenrijk
B: Hongarije     F: Groenland
C: Japan     G: Zwitserland
D: Nederland     H: Spanje

Vraag 5
A: In het stenen tijdperk …   Walter L Voegtlin  Paleo Dieet B: Op calorieën hoef   Michel Montignac  Montignac diet
C: Met steun van anderen afvallen. Jean Nidetch  Weight Watchers D: Het lichaam neemt weinig calorieën   Alan Howard  Cambridge diet E: De beste manier   Dr Sanford Siegal  Hollywood Cookie Diet F: Bepaal jouw KKN-grens   Robert Coleman Atkins  Atkins-dieet


Vraag 6
a: Tommie hilfinger    f: Desigual
b: Prada      g: Versache
c: Burberry      h: Le coq sportive
d: Giorgio Armani    i: Fred Perry
e: Hermes paris    j: Emporio Armani


vraag 7
A: Diner precair    (Pierre Cardin)   D: Afransel roman (Frans Molenaar)
B: Rand historici  ( Christian dior)   E: Snellere advocaat  (Donatelle Versace)
C: Snurk saam      (Ans Markus)


Vraag 8
A: Karen Mulder   D: Heidi Klum
B: Sylvie Meis     E: Arie Boomsma
C: Doutzen Kroes


Vraag 9
A: Prada     D: Coco Chanel
B: Lagerfeld     E: Bo Derrek
C: Anna Wintour


Vraag 10
A: Moniek Miedema     D: Addy van den Krommenacker
B :Frans Molenaar     E: Karin  Slegers
C: Mart Visser


Vraag 11 trekpop


Ronde 6 Antwoorden Hoeneer

Vraag 1:

A. 1983
B. Schijndelseweg
C. 05-07-1997
D. 14 juni
E. Gertjan Gartsen
F.  De Spijt
G. Woensdag 12 juli
H. Leerlingen
I. Maar ik blijf over u waken
J. Alpaca’s
K. Keukenbazen (battle 2017)
L. Week 35


Vraag 2:
A: Allen penningmeester bij een vereniging in st. Michielsgestel

(resp. EHBO/Hockey/Golfclub/Thadia)
B. Allen in 2017 een lintje gekregen C. Allen Yoga docenten
(resp. Yoga bij Ingrid/local gym/ Yogaschool Mathilde ten Hoope/Yoga Heerkens D. Allen lid van brandweer St. Michielsgestel

Vraag 3
10 verschillende kwartetten

Vraag 4
131  (A:35 + B:27 + C:59 + D.10)

Vraag 5 (filmpje) De terugkeer van Mars

Vraag 6 (kleurplaat)

Vraag 7 Scouting vraag
A: Nieuw Herlaar/Herlaer
B: Scouting Petrus Donders
C: 1945

Vraag 8 Live vraag Hoop en leven


Ronde 7   Kunst en cultuur met antwoorden

Vraag  .1
A: Joris Naus    C:  Een trottoir
B: Marie de Mand

Vraag   .2: Sinterklaas, wie kent hem niet?
A: Hans Teeuwen   D: Gerard Joling
B: Jeroen Krabbe   E: Robert ten Brink
C: Paul van Gestel   F: Henk van Roosmalen

Vraag .3: Van de Hakka op de takka

Vraag   .4:
A: Mondriaan.
B: Het werd ondergekotst (in de kleuren van het schilderij)


Vraag  .5
A: Willem Drees
B: Partij van de Arbeid (PVDA)
C: Jacobus(Koos) van den Kerkhoff,
     Robert Baelde
     Otto Ernst Gelder Graaf van Limburg Stirum

Vraag .6: Kunst met een grote K:
A:  The floating Piers   D: Annie Leibovitch
B: Matthijs Bosman   E: Le Corbusier
C: Edinburg

Vraag 7: Videovraag Francois Prelati, Florence

Vraag  .8
A: Grootkruis in de Orde van Isabella de katholieke B: Pieter Winsemius
C: 2006

Vraag 9: Let me take a selfie!
A: Manneken Pis    C: Het melkmeisje
B: De toren van Pisa    D: De kleine zeemeermin

          (of Little mermaid, Den lille Havfrue)
Vraag   .10:   De waiting III
Vraag   .11
A: Louvre zaal 77 B: Hotel Prins Hendrik   C: Vrijgezel


Ronde 8 Antwoorden showbizz

Vraag1
A: Maha Vajiralongkorn
B: Foo-foo
C: Billen
D: World naked bikeride day
E: -Soam sawall 1977-1993
    - Sujarinee Vivacharawongse 1994-1996
    - Srirasm 2001-2014

Vraag 2
A: Bandoeng 1950
B: Al di la (11 jaar)
C: -1972 met Andres- als het om de liefde gaat.
     - 1976 The party is over
    – 1979 Colorado
D: Showmaster- Wedden dat- de betere sekse- zaterdagavondshow

Vraag3. filmpje.   2006

Vraag 4.
A: Ariana Grande    D: Erica Terpstra
B: Gigi Hadid     E: Johnny de Mol jr
C: Harry Styles     F: Silvie Meis


Vraag 5
A: Kreeft Ariana    D: Stier Gigi
B: Ram Sylvie     E: Waterman Harry
C: Steenbok Johnny    F: Tweelingen Erica

Vraag 6
A: Dat hij en Bruno Mars heel verschillend zijn in de slaapkamer
B: Tokio
C: Notting Hill
D: Ginger Spice (Geri Halliwell)


Vraag 7.
A: Justin Bieber    D: Beyonce
B: Demi Moore    E:Kanye en Kim West (kardashian)
C: Doutzen Kroes


Vraag 8.
A patricia paay   plasfilmpje
B Maxima en w.a gekozen tot best geklede koppel ter wereld (door vanity fair)
C Melania Trump- Wil man geen hand geven, slaat deze weg.

Vraag 9.
A: 93      D: 19
B: Sanne de Kramer    E: 4
C: Spikey


Vraag 10
A: Olcay Gulsen    C: Justin Bieber
B: Carlo Boszhard    D: Taylor Swift


Vraag 11
Gevraagd om een stamboom tekening dus mogelijk los bijvoegen of veeeel ruimte geven.
A Ouders; Willy Alberti en Hendrika Geertruida Kuipers. Kinderen; Danielle Oonk (vh schip)
1970, Johnny de mol 1979. Kaj Lerby 1983. Kleinkinderen: Davey en Estelle van Danielle en Finn , Mila en Mats van Kaj.
B: Joop Oonk John de Mol en Soren Lerby
C: staat bij a
D: John (vh schip) Anouk en Hannah


Ronde 9   Antwoorden Kraak en Smaak

Vraag 1:
A: Edwin van ’t Schip    D: (in CSI )liedje Squeeze Me
B: Breakbeat     E:Elvis
C: (radio sublime) frequentie 89.7

Vraag 2:
A:
Bal (voet-rond-danspartij-kloot)
Tik (corrigerende-fot-tak-mep}
Reis (wereld-leidster-gids-trip)
B:
Hart (liefde-kloppend-gebroken-spier)
Staal (monster-borstel-metaal-roestvrij)
Banket (letter-vesting-maaltijd-bakker)

Vraag3: (filmpje)     las Palmas was eerste tussenstop van de schepen die vanuit de
Rotterdamse havens vertrokken


Vraag 4:
A) Zeegezicht bij Scheveningen en Het uitgaan van de Hervormde Kerk te Nuenen
B) Raffaele Imperiale
C) de Guardia di Finanza
D) Nienke Bakker, conservator uit van Gogh museum

Vraag 5:

A:      5 B:     2 C:     3 D:     5 E:    1


Vraag 6:

A. B.Bornius Alvaarsma
B. C. Jongert
C. 1985
D. 1956 gingen 5 mannen hand in hand over de finisch  geen winnaar aangewezen

1940 was er zo’n grote menigte op het ijs dat jury uit de kopgroep van 5 niet konden zien wie eerste was en kozen voor 5 winnaars

      E.   Kapelaan reed met zijn auto over het ijs, 1963

Vraag 7:
A: Ultra secret     D: Alan Turing
B: De Duitse marine (U-boot divisie) E: Homoseksuele handelingen
C: Hut nr. 8

Vraag 8:
A. waar      D. niet waar
B. niet waar      E. niet waar
C. waar

Vraag 9:
A: Wat is het alcoholpercentage van Herlaers pilsener?
B: 5%

Vraag 10:

A. Duitsland
B. Een netwerk van gewone telefoonlaansluitingen in woningen van leden. Andere leden met pech konden daar dan bellen. Een emaillen bord naast de huisdeur duidde op de telefonische hulppost.

C. Een DDP unit. Draadloze communicatie Dienst voor Praatpalen D. Ca. € 1 miljoen per jaar
E. € 299,-


Vraag 11:
A: product over de datum B: product voor voedselbank


Ronde 10  Muziek

Vraag 10.1
1 Once upon a time in the west
2 The Lion King – the king has returned
3 Les fabuleux destin d’Amelie Poulin
4 Schindler’s List
5 Up

Vraag foto fragmenten
1 All Stars – HERO – Toen ik je zag
2 8 Mile – Eminem – Lose Yourself
3 James Bond – Diamonds are forever – Shirley Basey
4 Robin Hood – Prince of thieves – Everything i do – Bryan Adams
5 Flashdance – What a feeling – Irene Cara
6 Dangerous minds – Ganstas Paradise – Coolio vraag 10.2 De forever 27 Club – Toeval?
A Allemaal 27 jaar toe ze overleden
B Welke 4 horen er in het volgende rijtje niet thuis?

• Micheal Hutchence
• River Phoenix
• Otis Redding
• The Big Bopper

C  een weeshuis?

Vraag 10.3

Artiest Titel Lied

A: Pearl Jam Just Breath

B: The Police Message in a bottle

C: Scissor Sisters I don’t feel like dancing

D: Prince Purple rain

E: Guns and Roses Knock on heavens door

F: Herman Brood Saturday Night


Vraag 10.4 de plaat en zijn verhaal..
A: Willeke Alberti – Ome Jan
B: Smooth Criminal – Michael Jackson C:Penny Lane – The Beatles
D: Ironic - Alanis Morisette


Vraag 10.5  Welke reclame was dat ook alweer……..
A: Nikkon       D: Vodafone
B: Ikea       E: Centraal Beheer
C: Heineken      F: Levi’s


Vraag 10.6 Had dan effe doorgezet…
A: The Rolling Stones    D: No Doubt
B: Fleetwood Mac    E: The Red Hot Chilly Peppers
C: U2

Vraag 10.7 cassettebandje
A: Nancy Gerritsen
B: Frans den Otter
C:   Jos van de Oetelaar
D:   Joke van Doorn
E:   Jan Taks


Vraag 10.8 Dus, ik wist niet eens dat het een muziekinstrument was…
A: De Hommel   D: Zummara
B: Draailier   E: Cajón
C: Ektar


Vraag 10.9 En bij de muziek hoort natuurlijk een filmpje…
A
* The Offspring – Pretty Fly
* Outkast – Hey Yaa
* LMFAO – Sexy and i know it

B
* Bloodhound Gang – The Bad Touch
* Cindy Lauper – Girls just wanne have fun
* Major Lazer & DJ Snake – Lean on


Vraag 10.10 liedje zingen


Ronde 11 Grensverleggend antwoorden


Vraag .1 Antwoord 1(A)
Torenstraat (let op: op vragen B en C mag geen antwoord gegeven worden)

Vraag  .2
A: Vogel B: Paard/ezel C: Dolfijn

Vraag 3: Wat zien ik?!
A: Basic Instinct   D: Eyes wide shut
B: 9 ½ weeks    E: Schatjes
C: La grande boeuffe   F: Last tango in Paris


Vraag  .4
A:  1 april 2001    D:  21 juli 1967
B:  3 december 1967   E:  9 oktober 1967
C:  22 februari 1997

Vraag  .5: Filmpje   25 (jaar)


Vraag  .6
A: De oude molen C: Geel
B:  Volkswagen

Vraag .7 Bodypaint opdracht


Vraag .8 Sterrenstelsel


Vraag  .9 Wablief?
A: De vijand is met velen en ze zijn goed bewapend B: Op de Piet van de Lee brug
C: Sparta


Vraag .10 Kris-Kras
A: Hostiebakkerij Sint-Michael
B: Saint Michel-Chef-Chef
C: Ile Saint-Michel
D: St. Michael (Cornhill) Londen
E: Mont St. Michel


Vraag  .11
A: de Lotus   C: Doerian
B: Gymnoforia   D: Priapisme

